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January-December 2021
Tel : 02 670 42 10/11/15 
info.bangkok@afthailande.org

 COURSES AND EXAMS CALENDAR

EXTENSIVE AND SEMI-INTENSIVE COURSES 

No classes on Tuesday, April 6 (Chakri),
from Tuesday, April 13 to Thursday, April 15 (Songkran),

from Saturday, May 1 to Monday, May 3 (Labor day)
and Tuesday, May 4 (Anniversary of King Rama X's Coronation)

Saturday, March 13: TCF Tout Public, Quebec, FNA and Canada
Sunday, March 28: DELF-DALF Tout Public, Prim and Junior

Session 2: Saturday, March 6 - Friday, May 7

Session 1: Saturday, January 9 - Friday, March 5

Session 3: Saturday, May 8 - Friday, July 2

No class on Thursday, June 3 (Queen Suthida's birthday)

Session 4: Saturday, July 3 - Friday, August 27 

No classes on Wednesday, July 28 (King Rama X's birthday)
and Thursday, August 12 (Queen Sirikit's birthday/Mother's day)

Saturday, August 7: TCF Tout Public, Quebec, FNA and Canada

Session 5: Saturday, August 28 - Friday, October 22

No class on Wednesday, October 13 (King Rama IX's Memorial Day)

Sunday, September 12: DELF-DALF Tout Public, Prim and Junior
Saturday, October 16: TCF Tout Public, Quebec, FNA and Canada

Registrations for all sessions start from Monday, 16 November 2020.

Session 6: Saturday, October 23 - Friday, December 17

No class on Sunday, December 5 (King Rama IX's birthday)

Sunday, November 7: DELF-DALF Tout Public and Junior
Wednesday, December 8: DAEFLE final exam

[Updated on 24.09.2021]

DELF Scolaire January 2021: cancelled by The Ministry of Education Thailand

DELF-DALF Tout Public, Prim et Junior September 2021: 
cancelled by The Ministry of Education Thailand

TCF August 2021 : cancelled by The Ministry of Education Thailand
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มกราคม - ธันวาคม 2564
โทร : 02 670 42 10/11/15 

info.bangkok@afthailande.org

 ปฏิทินสมาคมฝร่ังเศสและวันเปิดรับสมัครของแต่ละภาคเรียน

หลักสูตรไม่เร่งรัด และหลักสูตรกึ่งเร่งรัด   

ไม่มีเรียนวันอังคารที่ 6 เมษายน (วันจักรี),
ตั้งแต่วันอังคารที่ 13 ถึงวันพฤหัสบดีที่ 15 เมษายน (วันสงกรานต์),

ตั้งแต่วันเสาร์ที่ 1 ถึงวันจันทร์ที่ 3 พฤษภาคม (วันแรงงาน), 
และวันอังคารที่ 4 พฤษภาคม (วันครบรอบพระราชพิธีบรมราชาภิเษกของในหลวงรัชกาลที่ 10)

วันเสาร์ที่ 13 มีนาคม สอบวัดระดับภาษา TCF Tout Public, สำ�หรับรัฐควิเบก, การขอสัญชาติฝรั่งเศส และแคนาดา
วันอาทิตย์ที่ 28 มีนาคม สอบวัดระดับภาษา DELF-DALF Tout Public, Prim และ Junior

ภาคเรียนที่ 2 : วันเสาร์ที่ 6 มีนาคม - วันศุกร์ที่ 7 พฤษภาคม

ภาคเรียนที่ 1 : วันเสาร์์ที่ 9 มกราคม - วันศุกร์์ที่ 5 มีนาคม

ภาคเรียนที่ 3 : วันเสาร์ที่ 8 พฤษภาคม - วันศุกร์ที่ 2 กรกฎาคม

ไม่มีเรียนวันพฤหัสบดีที่ 3 มิถุนายน (วันเฉลิมพระชนมพรรษา สมเด็จพระนางเจ้าสุทิดา พระบรมราชินี) 

ภาคเรียนที่ 4 : วันเสาร์ที่ 3 กรกฎาคม - วันศุกร์ที่ 27 สิงหาคม

ไม่มีเรียนวันพุธที่ 28 กรกฎาคม (วันเฉลิมพระชนมพรรษา ในหลวงรัชกาลที่ 10)
และวันพฤหัสบดีที่ 12 สิงหาคม (วันเฉลิมพระชนมพรรษา สมเด็จพระนางเจ้าฯ พระบรมราชินินาถ ในรัชกาลที่ 9)

วันเสาร์ที่ 7 สิงหาคม สอบวัดระดับภาษา TCF Tout Public, สำ�หรับรัฐควิเบก, การขอสัญชาติฝรั่งเศส และแคนาดา

ภาคเรียนที่ 5 : วันเสาร์์ที่ 28 สิงหาคม - วันศุกร์ที่ 22 ตุลาคม

ไม่มีเรียนวันพุธที่ 13 ตุลาคม (วันคล้ายวันสวรรคต พระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช)

วันอาทิตย์ที่ 12 กันยายน สอบวัดระดับภาษา DELF-DALF Tout Public, Prim และ Junior
วันเสาร์ที่ 16 ตุลาคม สอบวัดระดับภาษา TCF Tout Public, สำ�หรับรัฐควิเบก, การขอสัญชาติฝรั่งเศส และแคนาดา

ภาคเรียนที่ 6 : วันเสาร์ที่ 23 ตุลาคม - วันศุกร์ที่ 17 ธันวาคม

ไม่มีเรียนวันอาทิตย์ที่ 5 ธันวาคม (วันเฉลิมพระชนมพรรษา พระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช) 

วันอาทิตย์ที่ 7 พฤศจิกายน สอบวัดระดับภาษา DELF-DALF Tout Public และ Junior
วันพุธที่ 8 ธันวาคม สอบวัดระดับภาษา DAEFLE

เปิดให้ลงทะเบียนเรียนสำ�หรับทุกภาคเรียน ตั้งแต่วันจันทร์ที่ 16 พฤศจิกายน 2563

[อัพเดทล่าสุด 24.09.2021]

DELF Scolaire มกราคม 2021: ยกเลิก โดย กระทรวงศึกษาธิการ ประเทศไทย

DELF-DALF Tout Public, Prim, Junior กันยายน 2021: 
ยกเลิก โดย กระทรวงศึกษาธิการ ประเทศไทย

TCF สิงหาคม 2021: ยกเลิก โดย กระทรวงศึกษาธิการ ประเทศไทย
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Tel: 02 670 42 10/11/15 
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CALENDRIER DES COURS ET DES EXAMENS 

COURS EXTENSIFS ET SEMI-INTENSIFS 

Pas de cours le mardi 6 avril (Chakri),
du mardi 13 au jeudi 15 avril (Songkran),

du samedi 1 au lundi 3 mai (Fête du travail)
et le mardi 4 mai (Anniversaire du couronnement du Roi Rama X) 

Le samedi 13 mars : TCF Tout Public, Québec, ANF et Canada
Le dimanche 28 mars : DELF-DALF Tout Public, Prim et Junior

DELF Scolaire janvier 2021 : annulé par le Ministère de l'Education nationale thaïlandais

[Mis à jour le 24.10.2021]

DELF-DALF Tout Public, Prim et Junior septembre 2021 : 
annulés par le Ministère de l'Education nationale thaïlandais

TCF août 2021 : annulé par le Ministère de l'Education nationale thaïlandais

Session 2 : Samedi 6 mars - Vendredi 7 mai

Session 1 : Samedi 9 janvier - Vendredi 5 mars

Session 3 : Samedi 8 mai - Vendredi 2 juillet

Pas de cours le jeudi 3 juin (Anniversaire de la Reine Suthida)

Session 4 : Samedi 3 juillet - Vendredi 27 août 

Pas de cours le mercredi 28 juillet (Anniversaire du Roi Rama X)
et le jeudi 12 août (Anniversaire de la Reine Sirikit / Fête des mères)

Le samedi 7 août : TCF Tout Public, Québec, ANF et Canada

Session 5 : Samedi 28 août - Vendredi 22 octobre

Pas de cours le mercredi 13 octobre (Anniversaire de la mort du Roi Rama IX)

Le dimanche 12 septembre : DELF-DALF Tout Public, Prim et Junior
Le samedi 16 octobre : TCF Tout Public, Québec, ANF et Canada

Les inscriptions pour toutes les sessions commencent
à partir du lundi 16 novembre 2020.

Session 6 : Samedi 23 octobre - Vendredi 17 décembre

Pas de cours le dimanche 5 décembre (Anniversaire du Roi Rama IX)

Le dimanche 7 novembre : DELF-DALF Tout Public et Junior
Le mercredi 8 décembre : Examen final DAEFLE


